
Assegnazione ad Opera Universitaria di Trento
dell'importo relativo agli oneri di vacanza
contrattuale per il periodo 2019-2020 e delle risorse
contrattuali per l'anno 2020 di cui alla
deliberazione della Giunta provinciale n. 1939 del 6
dicembre 2019

Delibera n. 2000 del 04/12/2020

Assegnazione ad Opera Universitaria di Trento dell'importo relativo agli oneri di vacanza contrattuale
per il periodo 2019-2020 e delle risorse contrattuali per l'anno 2020 di cui alla deliberazione della
Giunta provinciale n. 1939 del 6 dicembre 2019

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 2000 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Assegnazione ad Opera Universitaria di Trento dell'importo relativo agli oneri di vacanza contrattuale
per il periodo 2019-2020 e delle risorse contrattuali per l'anno 2020 di cui alla deliberazione della Giunta
provinciale n. 1939 del 6 dicembre 2019
Il giorno 04 Dicembre 2020 ad ore 08:33 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con
avviso agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2020-S116-00215
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Il Relatore comunica,
Con deliberazione della Giunta provinciale n. 1784 di data 6 novembre 2020 sono stati resi disponibili sui
capitoli di competenza, gli importi necessari alla copertura degli oneri di vacanza contrattuale per gli anni
2019-2020.
Tra gli Enti beneficiari è ricompresa Opera Universitaria di Trento per la quale sono stati stanziati
complessivi euro 28.890,00 sul capitolo 312000-002 dell'esercizio finanziario 2020 del bilancio gestionale
provinciale.



Inoltre, con precedente deliberazione della Giunta provinciale n. 1939 di data 6 dicembre 2019,
sulla base di quanto disposto dall'art. 6, c. 10, della legge provinciale 6 agosto 2019, n. 5, che ha modificato
l'art 6 "Determinazione degli oneri per la contrattazione per il triennio 2016-2018 e modificazione dell'art. 3
della legge provinciale 27 dicembre 2010, n. 27, relativo al contenimento della spesa" della l.p. 30 dicembre
2015, n. 21 (legge di stabilità provinciale 2016), sono state rese disponibili risorse contrattuali aggiuntive, a
decorrere dall'anno 2019, per favorire la definitiva chiusura dei tavoli negoziali ancora aperti per il triennio
contrattuale 2016-2018 in relazione alle aree non dirigenziali del Comparto Autonomie locali e del Comparto
Sanità.
A seguito di quanto stabilito con la citata deliberazione n. 1939/2019, sono stati resi disponibili, con
deliberazione della Giunta provinciale n. 1705 di data 30 ottobre 2020, gli importi necessari alla copertura
degli oneri di cui alla deliberazione n. 1939 del 6 dicembre 2019 sui capitoli di competenza per l'anno 2020.
Tra gli Enti beneficiari è ricompresa anche Opera Universitaria di Trento per la quale sono stati stanziati euro
16.200,00 per l'anno 2020 sul capitolo 312000-002 del bilancio gestionale provinciale.
Considerato che il Dipartimento organizzazione, personale e affari generali ha comunicato con email
rispettivamente di data 16 novembre e 23 novembre di procedere con l'assegnazione ad Opera Universitaria.
Si rende quindi necessario assegnare le predette risorse ad Opera Universitaria, le quali saranno
successivamente liquidate sulla base delle esigenze rappresentate dall'ente.
Tutto ciò premesso LA GIUNTA PROVINCIALE
- udita la relazione;
- visti gli atti citati in premessa;
- visto il decreto del Presidente Giunta provinciale 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg.;
RIFERIMENTO : 2020-S116-00215
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
- considerato che il presente provvedimento non è soggetto alle disposizioni relative al registro nazionale
degli aiuti di Stato di cui all'art. 52 della legge 234/2012;
- considerato che il presente provvedimento non è soggetto alla normativa antimafia ai sensi dell'art. 83
comma 3, lettera a) del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i;
- visto l'art. 56 e l'allegato 4/2, del d. lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e considerato che la spesa derivante dal
presente provvedimento è esigibile nell'anno 2020;
- a voti unanimi espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
1. di assegnare, per le motivazioni indicate in premessa, ad Opera Universitaria di Trento, con sede in Trento
via della Malpensada 82/A, codice fiscale 80003390228 e partita IVA 00453340226,
l'importo complessivo di euro 45.090,00 per l'esercizio finanziario 2020 così suddiviso:
- euro 16.200,00 destinato alla copertura degli oneri di cui all'art. 6, c. 10, della l.p. 6 agosto 2019, n. 5 di cui
alla deliberazione della Giunta provinciale n. 1939 del 6 dicembre 2019 per l'anno 2020;
- euro 28.890,00 destinato alla copertura degli oneri di vacanza contrattuale per il periodo 2019-
2020;
2. di impegnare, coerentemente con l'esigibilità della spesa, l'importo complessivo di euro 45.090,00 sul
capitolo 312000-002 dell'esercizio finanziario 2020;
3. di specificare che le risorse di cui al precedente punto 1. costituiscono assegnazioni vincolate;
4. di precisare che gli importi di cui ai precedente punto 1. saranno liquidati su richiesta di specifici
fabbisogni di cassa presentati da Opera Universitaria, tenuto conto delle disponibilità di cassa del Servizio
competente alla liquidazione e saranno accreditati sulla contabilità speciale, istituita ai sensi dell'articolo 9 bis
della legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7;
5. di comunicare l'adozione del presente provvedimento ad Opera Universitaria di Trento.
RIFERIMENTO : 2020-S116-00215
Pag 3 di 4 MOS
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 10:00
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


